
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/21  

Usnesení 
51. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.01.2017 

  

čís. 1686/RMOb-MH/1418/51 
- 

1716/RMOb-MH/1418/51 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/21  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.01.2017  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1686/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0009/17 Rozpočtová opatření 

1687/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0003/17 Návrh plánů veřejnosprávních kontrol na 

rok 2017 

1688/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0010/17 Návrh odpisového plánu dlouhodobého 

majetku MOb MHaH na rok 2017 

1689/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0007/17 Žádost o souhlas s vyřazením telefonní 

ústředny 

1690/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0006/17 Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti, zpracováním 

a přijetím dotace 

1691/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0005/17 Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas 

zřizovatele s financováním projektu 

1692/RMOb-MH/1418/51 OF/RMOb/0004/17 Projednání Zápisu o průběhu konkursního 

řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236 příspěvkové organizace, 

včetně doporučení konkursní komise 

1693/RMOb-MH/1418/51 OSP/RMOb/0001/17 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

1694/RMOb-MH/1418/51 OHC/RMOb/0006/17 Podání žádosti o poskytnutí dotace z 

dotačního programu “Bezpečnostní 

dobrovolník” v roce 2017 vyhlášeného 

Ministerstvem vnitra ČR za účelem podpory 

širšího zapojení veřejnosti do zabezpečování 

veřejného pořádku na místní úrovni 

1695/RMOb-MH/1418/51 OM/RMOb/0002/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáži v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

1696/RMOb-MH/1418/51 OM/RMOb/0004/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Žákovská 

1697/RMOb-MH/1418/51 OM/RMOb/0005/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Vršovců 

1698/RMOb-MH/1418/51 OM/RMOb/0006/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Ladislava Ševčíka 

1699/RMOb-MH/1418/51 OM/RMOb/0008/17 Návrh nevyhlásit záměr prodeje nemovitých 

věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Gen. Hrušky 25 – M. L. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/21  

1700/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0019/17 Žádost o pronájem bytu 

1701/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0017/17 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy 

po rozvodu 

1702/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0018/17 Návrh na uzavření Nájemních smluv na 

dobu určitou a na dobu neurčitou 

1703/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0015/17 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a 

Ukončení nájmu/užívání bytu 

1704/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0016/17 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 

1705/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0021/17 Žádosti o pronájem prostoru sloužícího 

podnikání 

1706/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0020/17 Návrh na uzavření Smlouvy o odpisování 

technického zhodnocení pronajatého 

majetku 

1707/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0025/17 Návrh na zrušení výběrového řízení veřejné 

zakázky - Fráni Šrámka 

1708/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0022/17 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - 

Fráni Šrámka 

1709/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0026/17 Návrh na zrušení výběrového řízení veřejné 

zakázky - Nivnická 

1710/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0023/17 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - 

Nivnická 

1711/RMOb-MH/1418/51 OB/RMOb/0024/17 Žádosti o pronájem bytu 

1712/RMOb-MH/1418/51 OHC/RMOb/0004/17 Návrh výplaty odměn členům komisí 

RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 

1713/RMOb-MH/1418/51 OHC/RMOb/0005/17 Návrh výplaty odměn členům výborů 

ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 

1714/RMOb-MH/1418/51 VEDENI/RMOb/0002/17 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” 

1715/RMOb-MH/1418/51 VEDENI/RMOb/0003/17 Žádost o projednání návrhu OZV, kterou se 

mění OZV statutárního města Ostravy č. 

2/2009, o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

1716/RMOb-MH/1418/51 OHC/RMOb/0099/16 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným 

členů ZMOb MHaH 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMH/RMOb/0001/17 Žádost o souhlas s pořízením fotokopií 

projektové dokumentace Rekonstrukce ul. 

Hynaisova zpracované firmou Proink s.r.o. 

v září 2003 

  OM/RMOb/0007/17 Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Korunní 

14 – A. K. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/21  

Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  OF/RMOb/0012/17 Tisková oprava usnesení RMOb č. 

1195/RMOb-MH/1418/38 - část “název”, 

“projednala”, “souhlasí” 

  OF/RMOb/0011/17 Tisková oprava usnesení RMOb č. 

1647/RMOb-MH/1418/50 - část “název”, 

“projednala”, “souhlasí” 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OF/RMOb/0009/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1686/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se 
pol. 1381 - daň z hazardních her                                      o 6.654.000 Kč 
sníží se 
pol. 1355 - odvod z výherních hracích přístrojů                        o 6.654.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 16.02.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/21  

OF/RMOb/0003/17 
Návrh plánů veřejnosprávních kontrol na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1687/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení plánu veřejnosprávních kontrol prováděných 

finančním odborem u zřízených příspěvkových organizací v roce 2017 
  
2) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat příspěvkové organizace o termínu uskutečnění 

veřejnosprávní kontroly 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 16.02.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0010/17 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 
2017 
  
Usnesení číslo: 1688/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na schválení odpisového plánu dlouhodobého majetku 

MOb MHaH na rok 2017 
  
2) schvaluje 
  odpisový plán dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 2017 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
 
OF/RMOb/0007/17 
Žádost o souhlas s vyřazením telefonní ústředny 
  
Usnesení číslo: 1689/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158, o souhlas zřizovatele s likvidací nefunkční telefonní ústředny 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/21  

2) souhlasí 
  s likvidací nefunkční telefonní ústředny dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 17.02.2017 
 referent školství 
 
 
OF/RMOb/0006/17 
Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas zřizovatele s podáním 
žádosti, zpracováním a přijetím dotace 
  
Usnesení číslo: 1690/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158, o souhlas s podáním žádosti, přijetím dotace a jeho realizací 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti, přijetím dotace a realizací projektu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 17.02.2017 
 referent školství 
 
 
OF/RMOb/0005/17 
Žádost ředitelky ZŠ Gen. Janka o souhlas zřizovatele s financováním 
projektu 
  
Usnesení číslo: 1691/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti k projektu 
“Rozvoj technických kompetencí na ZŠ Gen. Janka” 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/21  

2) souhlasí 
  s podáním žádosti o poskytnutí dotace z výzvy o přijetí dotace dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 17.02.2017 
 referent školství 
 
 
OF/RMOb/0004/17 
Projednání Zápisu o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 
1/1236 příspěvkové organizace, včetně doporučení konkursní komise 
  
Usnesení číslo: 1692/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 

Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, PSČ 70900, 
IČ 709 84 182, včetně doporučení konkursní komise 

  
2) jmenuje 
  Bc. Marcelu Lukášovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, se sídlem 
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, PSČ 70900, IČ 709 84 182, s účinností 
od 01.02.2017 

  
3) stanovuje 
  Bc. Marcele Lukášové platový výměr s účinností od 01.02.2017 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1) podat žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
2) zajistit veškeré úkony související se jmenováním a předáním příspěvkové 

organizace 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 28.02.2017 
 referent školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/21  

OSP/RMOb/0001/17 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1693/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXXXX, XXXXXXXX a XXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 4 v domě s pečovatelskou 
službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 1.658 Kč 

b) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  k bytu č. 67 v domě s pečovatelskou 
službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 28.02.2018, výše základního nájemného 830,40 Kč 

c) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  k bytu č. 48 v domě s pečovatelskou 
službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 28.02.2018, výše základního nájemného 808,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0006/17 
Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 
“Bezpečnostní dobrovolník” v roce 2017 vyhlášeného Ministerstvem 
vnitra ČR za účelem podpory širšího zapojení veřejnosti do 
zabezpečování veřejného pořádku na místní úrovni 
  
Usnesení číslo: 1694/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu “Bezpečnostní dobrovolník” 

v roce 2017 vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR za účelem podpory širšího zapojení 
veřejnosti do zabezpečování veřejného pořádku na místní úrovni 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/21  

2) rozhodla 
  o podání žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
  
3) žádá 
  RMO o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 

“Bezpečnostní dobrovolník” v roce 2017 vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR 
za účelem podpory širšího zapojení veřejnosti do zabezpečování veřejného pořádku 
na místní úrovni 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu: 

a) zajistit předložení žádosti o poskytnutí dotace odboru bezpečnostní politiky 
a prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR 

b) předložit tuto žádost RMO 
c) předložit tuto žádost na nejbližším zasedání ZMOb 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 28.02.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0002/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1695/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1408 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1408 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/21  

OM/RMOb/0004/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská 
  
Usnesení číslo: 1696/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek st. p. č. 4265 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4265 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0005/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců 
  
Usnesení číslo: 1697/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek st. p. č. 1504/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1504/4 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/21  

OM/RMOb/0006/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Ladislava Ševčíka 
  
Usnesení číslo: 1698/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek st. p. č. 2794/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2794/3 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0008/17 
Návrh nevyhlásit záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Gen. Hrušky 25 – M. L. 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej spoluvlastnického podílu 
o velikosti 6310/596067 k pozemku st. p. č. 1717 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nevyhlásit záměr obvodu prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 6310/596067 

k pozemku st. p. č. 1717 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava a žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 16.02.2017 
 starostka městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/21  

OB/RMOb/0019/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1700/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě 
na ulici 28. října 1081/202, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2018, 
výše základního nájemného 2.709,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0017/17 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 1701/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
   o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 1, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Fráni Šrámka 2456/26, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 3.619,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/21  

OB/RMOb/0018/17 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou 
  
Usnesení číslo: 1702/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.01.2017 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0015/17 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1703/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.10.2016 do 31.12.2016 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
OB/RMOb/0016/17 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 

Usnesení číslo: 1704/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období 
od 01.10.2016 do 31.12.2016, ke kterému RMOb zmocnila vedoucího bytového 
odboru, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/21  

OB/RMOb/0021/17 
Žádosti o pronájem prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 1705/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti Martiny Mučicové a XXXXXXXXXX o pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v domě č. p. 1216 na ulici Gen. Hrušky č. or. 23, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  1. o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 1216, 

jež je součástí pozemku st. p. č. 1718 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Gen. Hrušky č. or. 23, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s Martinou Mučicovou, se sídlem 
Gen. Píky 2888/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 057 23 876, s účinností 
od 01.02.2017 za účelem provozování prodejny tabáku, výše základního 
nájemného 1.000 Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2. nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0020/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku 
  
Usnesení číslo: 1706/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení 

pronajatého majetku 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku, 

a to budovy č. p. 1041, jež je součástí pozemku st. p. č. 1431 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Mariánské náměstí č. or. 3, 
s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, 
IČ 471 14 983, s účinností od 01.02.2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/21  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat druhou smluvní stranu o tomto rozhodnutí RMOb, 

připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0025/17 
Návrh na zrušení výběrového řízení veřejné zakázky - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1707/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 

„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 
a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ dle ust. § 127 odst. h) zákona č. 134/2016 
Sb., a to na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek podaných v tomto 
zadávacím řízení, kdy bylo podáno celkem pět nabídek a z toho čtyři z nich byly 
vyloučeny z důvodů nesplnění zadávacích podmínek dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zrušit toto zjednodušené podlimitní zadávací řízení veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0022/17 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1708/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky na stavební práce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/21  

2) rozhodla 
  o uskutečnění veřejné zakázky a zahájení zjednodušeného podlimitního řízení 

k podání cenových nabídek k této podlimitní veřejné zakázce s předmětem plnění 
„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 
a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této podlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 

předseda komise:  Ing. arch. Liana Janáčková      náhradník:  Mgr. Patrik Hujdus 
členové:                  RSDr. Jiří Boháč                      náhradníci:  Jana Pagáčová 
                                Ing. Lukáš Lesňák                                       Miroslava Šugarová 
                                Ing. Eliška Vidláková                                   Václav Škopek 
                                JUDr. Miroslav Nahodil                                Daniela Barnasíková 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.05.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0026/17 
Návrh na zrušení výběrového řízení veřejné zakázky - Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1709/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

2) rozhodla 
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 

„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 
v Ostravě-Mariánských Horách“ dle ust. § 127 odst. h) zákona č. 134/2016 Sb., 
a to na základě zprávy hodnotící komise, která konstatovala, že došlo k identifikování 
vady zadávací dokumentace, která má zásadní vliv pro posouzení zadávacího řízení 
poskytovatelem dotace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/21  

3) ukládá 
  bytovému odboru zrušit toto zjednodušené podlimitní zadávací řízení veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0023/17 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1710/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky na stavební práce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uskutečnění veřejné zakázky a zahájení zjednodušeného podlimitního řízení 

k podání cenových nabídek k této podlimitní veřejné zakázce, s předmětem plnění 
„Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 
v Ostravě-Mariánských Horách“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této podlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2017 
 vedoucí odboru bytového 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 

předseda komise:   Ing. arch. Liana Janáčková      náhradník:  Mgr. Patrik Hujdus 
členové:                  RSDr. Jiří Boháč                      náhradníci: Jana Pagáčová 
                                Ing. Lukáš Lesňák                                      Miroslava Šugarová 
                                Ing. Eliška Vidláková                                  Václav Škopek 
                                JUDr. Miroslav Nahodil                               Iveta Pitáková 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.05.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/21  

OB/RMOb/0024/17 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1711/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, oba trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 1+1 
v domě na ulici Lázeňská 1460/3, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 31.08.2017, výše základního nájemného 2.060,50 Kč 

b) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Emila Filly 1090/2, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2018, výše 
základního nájemného 3.123,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2018, 
výše základního nájemného 1.888 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0004/17 
Návrh výplaty odměn členům komisí RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1712/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na výplatu odměn členům komisí RMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
2) rozhodla 
  o vyplacení odměn členům komisí RMOb MHaH - nečlenům ZMOb dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/21  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zaslat příslušnému odboru MMO veškeré podklady 

pro výplatu odměn 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0005/17 
Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1713/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na výplatu odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o vyplacení odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících 

ve výborech dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 16.02.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
VEDENI/RMOb/0002/17 
Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” 
  
Usnesení číslo: 1714/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 609/2, Staré Město, 110 00, Praha, 

IČ 677 75 845 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  že městský obvod Mariánské Hory a Hulváky tibetskou vlajku nevyvěsí 
  
3) ukládá 
  1. místostarostovi městského obvodu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.01.2017 
 1. místostarosta městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/21  

VEDENI/RMOb/0003/17 
Žádost o projednání návrhu OZV, kterou se mění OZV statutárního 
města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1715/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh OZV, kterou se mění OZV statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn 
a doplňků dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s návrhem OZV 
  
3) ukládá 
  1. místostarostovi městského obvodu zaslat výsledek projednání na odbor vnitřních 

věcí Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 28.02.2017 
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0099/16 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členů ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1716/RMOb-MH/1418/51 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH 
  
2) doporučuje 
  ZMOb stanovit neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíčních odměn 

dle předloženého návrhu s účinností od 16.02.2017 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 16.02.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/21  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení RMOb č. 1195/RMOb-MH/1418/38 - část 
“název”, “projednala”, “souhlasí” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  s příjetím dotace z rozpočtu 
  
2) správné znění 
  s přijetím finančního daru z rozpočtu 
  
  
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení RMOb č. 1647/RMOb-MH/1418/50 - část 
“název”, “projednala”, “souhlasí” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  s příjetím dotace z rozpočtu 
  
2) správné znění 
  s přijetím finančního daru z rozpočtu 

 
  
 
  
 
 


